

BÁO CÁO
Kết quả hoạt động chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa
(06 tháng đầu năm 2023)

Kính gửi: Bộ Thông tin và Truyền thông.

Thực hiện Công văn số 2201/BTTTT-CĐSQG ngày 11/6/2023 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc báo cáo kết quả triển khai chuyển đổi số phục vụ Phiên họp sơ kết 06 tháng đầu năm 2023 của Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số;

Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa báo cáo kết quả triển khai chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa 06 tháng đầu năm 2023 như sau:

1. Kết quả triển khai chuyển đổi số 06 tháng đầu năm 2023 (nêu một đến hai nhiệm vụ có kết quả triển khai mang lại hiệu quả nổi bật)

a) Công tác chỉ đạo, xây dựng chương trình, kế hoạch triển khai

- 06 tháng đầu năm 2023, UBND tỉnh đã ban hành 06 quyết định, 03 kế hoạch tổ chức triển khai hoạt động chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh (*chi tiết tại Phụ lục đính kèm*).

- Kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa do Chủ tịch tỉnh là Trưởng ban, thành viên là người đứng đầu các sở, ban, ngành, địa phương; ban hành Kế hoạch chuyển đổi số của tỉnh Khánh Hòa năm 2023; Kế hoạch Ứng phó sự cố, bảo đảm an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa năm 2023; Kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa năm 2023; tổ chức phiên họp lần thứ 4 của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa (vào tháng 5/2023).

- Nhằm đẩy mạnh việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính trực tuyến, tỉnh tiếp tục duy trì thực hiện việc giao chỉ tiêu hồ sơ trực tuyến cho các sở, ngành, địa phương. Năm 2023, chỉ tiêu hồ sơ trực tuyến được giao cho các sở, ban, ngành của tỉnh là 50% - 55%, cấp huyện là 40% - 45% và cấp xã là 30% - 35%.

- Xem xét, phân bổ ngân sách nhà nước cho hoạt động chuyển đổi số tỉnh với mức 1 - 1,5% tổng chi ngân sách hàng năm của tỉnh. Theo đó, tổng kinh phí cho hoạt động chuyển đổi số dự kiến thực hiện giai đoạn 2023 - 2025 là: 1.228.312 triệu đồng. Tổng kinh phí dự kiến năm 2023 là 266.833 triệu đồng.

b) Kết quả triển khai thực hiện

- Tỉnh đã hoàn thành việc đăng ký, kết nối Hệ thống thông tin một cửa điện tử tỉnh với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư theo hướng dẫn của Cục Cảnh sát quản

lý hành chính về trật tự xã hội. Tiếp tục tổ chức triển khai Kho quản lý dữ liệu hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính điện tử và các chức năng liên quan đến công tác số hóa, lưu trữ kết quả giải quyết thủ tục hành chính trên Trung tâm Dịch vụ hành chính công trực tuyến tỉnh nhằm hỗ trợ cơ quan hành chính nhà nước lưu trữ dữ liệu hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và hình thành Kho dữ liệu điện tử kết quả giải quyết thủ tục hành chính của tổ chức, cá nhân. Từ khi triển khai đến nay, có 130.400 hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính đã được số hóa. Thực hiện tích hợp 855 dịch vụ công trực tuyến của tỉnh lên Cổng Dịch vụ công quốc gia. 06 tháng đầu năm 2023, toàn tỉnh đã tiếp nhận 113.452 hồ sơ trực tuyến (đạt tỉ lệ 46,16% trên tổng số hồ sơ của các thủ tục hành chính công bố trực tuyến).

- Hoàn thành chuyển đổi hoạt động IPv6 cho Cổng Thông tin điện tử tỉnh (<https://khanhhoa.gov.vn>) và Cổng Dịch vụ công tỉnh Khánh Hòa (<https://hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn>) để phục vụ người dân, doanh nghiệp truy cập, sử dụng dịch vụ cơ quan nhà nước qua IPv6.

- Khai trương 05 điểm hỗ trợ dịch vụ công trực tuyến tại 5 thôn, tổ dân phố trên địa bàn thành phố Nha Trang; xây dựng mô hình cải cách hành chính “Ngày thứ Hai, thứ Năm thông minh với Tổ công nghệ số cộng đồng phường Vạn Thạnh” nhằm thực hiện tuyên truyền và hướng dẫn, hỗ trợ người dân cài đặt định danh điện tử VNeID, nộp hồ sơ và thanh toán trực tuyến. Triển khai thực hiện mô hình “Thanh niên tình nguyện hỗ trợ chuyển đổi số trong kinh doanh đối với các hộ tiểu thương”, hỗ trợ tạo mã QR pay để thanh toán không dùng tiền mặt cho các hộ kinh doanh trên địa bàn tỉnh...

- Xây dựng và đưa vào hoạt động Cổng thông tin điện tử Xúc tiến đầu tư tỉnh Khánh Hòa vào tháng 4/2023. Hoàn thành việc đầu tư nâng cấp hệ thống hợp trực tuyến của tỉnh (từ cấp tỉnh đến cấp xã).

- Các dự án trọng điểm về chuyển đổi số của tỉnh: Xây dựng nền tảng tích hợp ứng dụng và cơ sở dữ liệu; Trung tâm Điều hành thông minh; Kho dữ liệu dùng chung tỉnh Khánh Hòa; ứng dụng Công dân số đang được tổ chức triển khai theo tiến độ. Dự kiến sẽ hoàn thành và đưa vào sử dụng cuối năm 2023 và đầu năm 2024.

- 06 tháng đầu năm 2023, tỉnh đã tổ chức 01 hội thảo chuyên đề công nghệ thông tin giữa các doanh nghiệp Ấn Độ và các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh; 02 lớp tập huấn về quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước và công tác bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ cho lãnh đạo, cán bộ trực tiếp tham mưu công tác quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin, an toàn thông tin tại cơ quan nhà nước và một số doanh nghiệp hoạt động tư vấn đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn tỉnh.

- Trang thông tin điện tử Chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa đã thực hiện cập nhật 02 văn bản, 03 tài liệu hội thảo, 41 tin, bài về chuyển đổi số; Đài Phát thanh và

Truyền hình Khánh Hòa thực hiện 06 chuyên mục tuyên truyền về chuyển đổi số trên sóng phát thanh, truyền hình. Tỉnh đã ban hành 08 văn bản hướng dẫn các cơ quan báo chí của tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh, hệ thống thông tin cơ sở đẩy mạnh tuyên truyền các nội dung về chuyển đổi số.

- Hệ thống phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp về kinh tế - xã hội tỉnh Khánh Hòa đã tiếp nhận, phân loại và chuyển phân phối đến cơ quan, địa phương có thẩm quyền xử lý 210 phản ánh, kiến nghị. Trung tâm Dịch vụ hành chính công trực tuyến tỉnh đã thực hiện giải đáp, hướng dẫn cho 1.205 lượt người dùng và 1.410 lượt khách hàng sử dụng dịch vụ công trực tuyến qua các kênh thông tin hỗ trợ (*tổng đài 19001023, chatbox, email*).

- Toàn tỉnh hiện có 27/30 hệ thống thông tin đã được phê duyệt hồ sơ đề xuất cấp độ.

c) Kết quả chuyển đổi số trên các lĩnh vực ưu tiên

- Hiện nay, các cơ sở y tế điều trị trên địa bàn tỉnh đã xây dựng Kế hoạch triển khai thanh toán không dùng tiền mặt. 100% các cơ sở đã trang bị tối thiểu phương thức không dùng tiền mặt qua việc công khai mã QR tài khoản thanh toán tại bộ phận thu phí. Tính đến hết tháng 5/2023, tỉnh đã thực hiện cấp tài khoản liên thông cho 858 cơ sở cung ứng thuốc, trong đó có 111 cơ sở (12,94%) liên thông dữ liệu lên Hệ thống cơ sở dữ liệu Dược Quốc gia tại địa chỉ: duocquocgia.com.vn. Hiện có 05 đơn vị (Bệnh viện tỉnh, Trung tâm Y tế Diên Khánh, Trung tâm Y tế Khánh Sơn, Trung tâm Y tế Khánh Vĩnh, Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới) đang triển khai thử nghiệm hệ thống khám chữa bệnh từ xa.

- Các ngành Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Du lịch, Tài nguyên và Môi trường, Giáo dục và Đào tạo, Y tế đang tổ chức triển khai các nhiệm vụ tại Kế hoạch/Đề án Chuyển đổi số của ngành năm 2023, giai đoạn 2022 – 2025, định hướng đến năm 2030 theo tiến độ.

- 04 địa phương (*Nha Trang, Cam Lâm, Cam Ranh, Ninh Hòa*) đã cơ bản hoàn chỉnh Đề án xây dựng đô thị thông minh, hiện đang trong giai đoạn hoàn thiện để trình phê duyệt.

d) Nhiệm vụ có kết quả triển khai mang lại hiệu quả nổi bật

- Tỉnh đã thông qua danh mục dự án, nhiệm vụ CNTT, chuyển đổi số giai đoạn 2023 - 2025 với 172 dự án, nhiệm vụ CNTT, chuyển đổi số, trong đó tập trung các ngành, lĩnh vực trọng tâm, trọng điểm, ưu tiên thực hiện chuyển đổi số; đáp ứng chỉ tiêu chi từ 1 - 1.5% ngân sách nhà nước cho hoạt động chuyển đổi số.

- Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Khánh Hòa (Cổng dịch vụ công tỉnh) tại địa chỉ: hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn cơ bản đáp ứng đầy đủ các chức năng, yêu cầu kỹ thuật theo quy định. Theo kết quả khảo sát của Bộ Thông tin và Truyền thông, đến nay, Khánh Hòa là một trong 13 địa phương đáp ứng toàn bộ yêu cầu của Văn bản số 1552/BTTTT-THH ngày 26/4/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn các thành phần công nghệ thông tin thiết yếu cần thiết và tiêu chuẩn, định mức phục vụ triển khai Đề án 06 (phiên bản 1.0).

2. Kết quả thực hiện các chỉ tiêu quan trọng, các nhiệm vụ được giao cụ thể và các nhiệm vụ theo Kế hoạch hành động trọng tâm Năm dữ liệu quốc gia tại Kế hoạch hoạt động năm 2023 của Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số

a) Kết quả thực hiện các chỉ tiêu quan trọng và các nhiệm vụ theo Kế hoạch hành động trọng tâm Năm dữ liệu quốc gia tại Kế hoạch hoạt động năm 2023 của Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số

- Dữ liệu số

+ Tỉnh đã triển khai sử dụng dịch vụ chia sẻ dữ liệu trên nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu (NDXP/LGSP) của Bộ Thông tin và Truyền thông.

+ Triển khai chức năng kho dữ liệu điện tử của tổ chức, cá nhân trên hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp tỉnh để người dân, doanh nghiệp chỉ phải cung cấp thông tin một lần cho cơ quan nhà nước khi thực hiện dịch vụ công trực tuyến.

+ Hiện tỉnh đang tổ chức triển khai đầu tư xây dựng nền tảng phân tích, xử lý dữ liệu tổng hợp cấp tỉnh, dự kiến sẽ đưa vào hoạt động trong năm 2023.

- Chính phủ số

+ Tỉnh đã xây dựng Kế hoạch hành động nâng cao chất lượng và hiệu quả cung cấp dịch vụ công trực tuyến; dự kiến ban hành trong tháng 6/2023.

+ Hoàn thành triển khai hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp bộ, cấp tỉnh trên cơ sở hợp nhất cổng dịch vụ công và hệ thống một cửa điện tử.

+ 100% thủ tục hành chính đủ điều kiện theo quy định của pháp luật được cung cấp dưới hình thức thủ tục hành chính trực tuyến mức độ 4; 100% thủ tục hành chính trực tuyến mức độ 3, 4 được tích hợp, cung cấp trên Cổng Dịch vụ công quốc gia (*hiện tỉnh đang trong quá trình rà soát, công bố danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình và một phần theo hướng dẫn tại Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023 của Văn phòng Chính phủ quy định một số nội dung và biện pháp thi hành trong số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; dự kiến sẽ ban hành trong tháng 6/2023. Sau khi danh mục dịch vụ công trực tuyến được ban hành, tỉnh sẽ rà soát, cập nhật, đồng bộ trên Cổng dịch vụ công quốc gia*).

+ 100% người dân và doanh nghiệp sử dụng dịch vụ trực tuyến được định danh và xác thực thông suốt, hợp nhất trên các hệ thống của các cấp chính quyền.

+ 100% kết quả giải quyết thủ tục hành chính được số hóa; 46% hồ sơ thủ tục hành chính được người dân, doanh nghiệp thực hiện trực tuyến từ xa.

+ 30% thủ tục hành chính có giao dịch thanh toán trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia.

+ Trên 50% cán bộ, công chức, viên chức được tập huấn, bồi dưỡng, phổ cập kỹ năng số cơ bản.

- Kinh tế số

+ Tỉnh đã ban hành và tổ chức triển khai kế hoạch phát triển kinh tế số và xã hội số thuộc phạm vi quản lý.

+ Triển khai các hoạt động thúc đẩy chuyển đổi số, thanh toán không dùng tiền mặt trong các cơ sở giáo dục, y tế thuộc phạm vi quản lý.

- Xã hội số

+ Tỷ lệ thuê bao điện thoại di động sử dụng điện thoại thông minh trên 80% (đạt 85,25%)

+ Tỷ lệ hộ gia đình có đường Internet cáp quang băng rộng trên 85% (đạt 87,20%).

+ Tỷ lệ dân số trưởng thành có tài khoản định danh điện tử trên 30% (đạt 42,5%).

+ Tỷ lệ dân số từ 15 tuổi trở lên có tài khoản giao dịch thanh toán tại ngân hàng hoặc tổ chức được phép khác trên 75% (đạt 212,92%).

+ Tỷ lệ dân số trưởng thành có tài khoản dịch vụ công trực tuyến đạt trên 60% (đạt 100%).

- An toàn, an ninh mạng

+ Tỷ lệ hệ thống thông tin của cơ quan nhà nước hoàn thành phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin trên 80% (đạt 90%).

+ Tỷ lệ hệ thống thông tin của cơ quan nhà nước đáp ứng yêu cầu bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ trên 30%.

(Đối với các chỉ tiêu còn lại theo Kế hoạch, hiện tỉnh Khánh Hòa đang tổ chức triển khai để đảm bảo hoàn thành các mục tiêu đề ra)

b) Kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao cụ thể tại Kế hoạch hoạt động năm 2023 của Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số

- Tại Quyết định số 17/QĐ-UBQGČĐS ngày 04/4/2023 của Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số ban hành Kế hoạch hoạt động của Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số năm 2023, tỉnh Khánh Hòa được giao nhiệm vụ: *“Tiên phong trong việc tổ chức triển khai số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính được số hóa, có cách làm để mang lại hiệu quả đột phá về tỷ lệ hồ sơ thủ tục hành chính được xử lý trực tuyến và tỷ lệ người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến từ nhà, hoàn thành các chỉ tiêu liên quan đến dịch vụ công trực tuyến đặt ra năm 2023 trước tháng 9/2023”*.

- Thực hiện nhiệm vụ được giao, trong 06 tháng đầu năm 2023, tỉnh Khánh Hòa đã triển khai nhiều giải pháp để đẩy mạnh việc số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính; tăng tỷ lệ hồ sơ thủ tục hành chính được xử lý trực tuyến, cụ thể: Thực hiện giao chỉ tiêu hồ sơ trực tuyến cho các cơ quan, địa phương; rà soát, hoàn thiện danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình và một phần; xây dựng Kế hoạch hành động Nâng cao chất lượng và hiệu quả cung cấp dịch vụ công trực tuyến; tổ chức 04 lớp tập huấn hướng dẫn sử dụng chức năng tra cứu khai thác thông tin công dân phục vụ tiếp nhận giải quyết thủ tục hành chính trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh. Kết quả từ đầu năm đến nay, tỷ lệ hồ sơ trực tuyến trên tổng số hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính (gồm cả 4 mức độ) của tỉnh đạt: 46.16% (so với chỉ tiêu 50% hồ sơ thủ tục hành chính được người

dân, doanh nghiệp thực hiện trực tuyến từ xa). Từ nay đến cuối năm, tỉnh sẽ tiếp tục đẩy mạnh việc triển khai việc tiếp nhận và giải quyết hồ sơ trực tuyến, đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu do Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số giao.

3. Nhiệm vụ trọng tâm về chuyển đổi số trong quý II/2023 và 06 tháng cuối năm 2023

- Tổ chức triển khai hoàn thành đúng tiến độ và đảm bảo chất lượng nội dung các nhiệm vụ tại Kế hoạch hoạt động của Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số năm 2023; Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa năm 2023; Kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa năm 2023.

- Tập trung tổ chức số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận Một cửa, trong đó ưu tiên tập trung vào 25 dịch vụ công trực tuyến thiết yếu triển khai theo yêu cầu tại Quyết định số 06/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; phối hợp triển khai thực hiện tích hợp, cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia theo danh mục đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 04/4/2022. Triển khai có hiệu quả các hệ thống thông tin dùng chung của tỉnh.

- Đẩy nhanh tiến độ triển khai đầu tư các dự án trọng điểm, tạo nền tảng cho hoạt động chuyển đổi số và đô thị thông minh của tỉnh: Xây dựng Trung tâm giám sát, điều hành thông minh tỉnh Khánh Hòa; Nền tảng tích hợp ứng dụng và dịch vụ công nghệ thông tin tỉnh Khánh Hòa; Nền tảng hạ tầng số; ứng dụng công dân số...

- Thực hiện hợp nhất “Tổ công nghệ số cộng đồng” và “Tổ công tác Đề án 06” tại thôn/tổ dân phố thành “Tổ công nghệ số cộng đồng và triển khai Đề án 06”. Duy trì và triển khai hiệu quả hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng và triển khai Đề án 06; tổ chức các chương trình tập huấn, đào tạo, hỗ trợ trải nghiệm công nghệ số của người dân thông qua Tổ công nghệ số cộng đồng và triển khai Đề án 06.

- Đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ chuyên môn cho đội ngũ cán bộ công chức, viên chức nòng cốt về chuyển đổi số.

- Thực hiện chuyển đổi đài truyền thanh ứng dụng công nghệ thông tin – viễn thông tại các địa phương theo lộ trình, kế hoạch đã được phê duyệt.

- Hoàn thành việc phê duyệt hồ sơ đề xuất cấp độ đối với hệ thống thông tin thuộc phạm vi quản lý.

4. Những khó khăn, vướng mắc trong triển khai và đề xuất, kiến nghị các giải pháp cần Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo để thúc đẩy chuyển đổi số

- Chuyển đổi số đã được xác định là một trong những hoạt động trọng tâm trong chiến lược phát triển đất nước trong giai đoạn sắp tới, với nhiều Nghị quyết, Chương trình, Đề án, Kế hoạch quan trọng đã được ban hành và tổ chức triển khai. Tuy nhiên, những nguồn lực quan trọng nhất của hoạt động này là nguồn lực tài chính và nguồn nhân lực lại chưa có được các cơ chế về pháp lý tương xứng. Do vậy, kiến nghị Chính phủ xem xét ban hành và trình Quốc hội sửa đổi, bổ sung,

ban hành các quy định pháp luật nhằm đảm bảo nguồn lực tài chính (quy định mục chi ngân sách và hệ thống pháp luật về đảm bảo nguồn chi, phân bổ, nội dung chi, quyết toán ngân sách,... cho chuyển đổi số) và nguồn nhân lực (tổ chức và biên chế, chức danh nghề nghiệp, chế độ hỗ trợ cho nhân lực làm công tác chuyển đổi số,...) cho chuyển đổi số quốc gia.

- Hiện nay, việc triển khai tích hợp, khai thác các cơ sở dữ liệu quốc gia còn triển khai khá chậm, một số cơ sở dữ liệu quốc gia đã có tài liệu hướng dẫn nhưng khi địa phương tiến hành kết nối, tích hợp thì các điều kiện kỹ thuật chưa đảm bảo. Do vậy, đề xuất Chính phủ chỉ đạo các Bộ ngành chủ trì xây dựng, vận hành các cơ sở dữ liệu quốc gia sớm hoàn thiện các tài liệu hướng dẫn và điều kiện kỹ thuật phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu với các hệ thống thông tin của địa phương.

5. Đề xuất nội dung báo cáo, tham luận tại Phiên họp

Tỉnh Khánh Hòa không đăng ký nội dung báo cáo, tham luận tại phiên họp.

Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa kính báo cáo Bộ Thông tin và Truyền thông./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (VBĐT);
- UBND các huyện, thị xã, thành phố (VBĐT);
- Đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh (VBĐT);
- Thành viên BCĐCĐS (VBĐT);
- Tổ giúp việc BCĐCĐS (VBĐT);
- Lưu: BCĐCĐS, STTTT.

**TL. TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO
THƯ KÝ**

**GIÁM ĐỐC
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
Phạm Duy Lộc**

Phụ lục
DANH MỤC VĂN BẢN BAN HÀNH 06 THÁNG ĐẦU NĂM 2023
(Đính kèm Báo cáo số 1938 /BC-BCĐCĐS ngày 23/6/2023
của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa)

- Quyết định số 554/QĐ-UBND ngày 13/3/2023 của UBND tỉnh về kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa;
- Quyết định số 500/QĐ-UBND ngày 07/3/2023 của UBND tỉnh ban hành Quy định quản lý, xây dựng và sử dụng chung hạ tầng kỹ thuật viễn thông, hạ tầng kỹ thuật viễn thông với hạ tầng kỹ thuật khác trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;
- Quyết định số 680/QĐ-UBND ngày 24/3/2023 của UBND tỉnh ban hành Quy chế quản lý, vận hành và sử dụng hệ thống Hòm trực tuyến tỉnh Khánh Hòa;
- Quyết định số 807/QĐ-UBND ngày 11/4/2023 của UBND tỉnh giao chỉ tiêu hồ sơ trực tuyến cho các sở, ban ngành, địa phương năm 2023;
- Quyết định số 1223/QĐ-UBND ngày 01/6/2023 của UBND tỉnh ban hành Danh mục mã định danh điện tử các cơ quan nhà nước tỉnh Khánh Hòa theo Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg ngày 22/7/2020 của Thủ tướng Chính phủ.
- Quyết định số 2040/QĐ-BCĐ ngày 20/6/2023 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số năm 2023.
- Kế hoạch số 1533/KH-UBND ngày 23/02/2023 của UBND tỉnh về chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa năm 2023;
- Kế hoạch số 2517/KH-UBND ngày 17/3/2023 của UBND tỉnh về Ứng phó sự cố, bảo đảm an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa năm 2023;
- Kế hoạch số 3446/KH-UBND ngày 12/4/2023 của UBND tỉnh triển khai chuyển đổi hệ thống truyền thanh cơ sở ứng dụng công nghệ thông tin - viễn thông trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2023 – 2025./.